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Ärenden
1. Mötets öppnande
Jens Sjöström (S), ordförande, förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna.

2. Fastställande av dagordning

Styrelsen beslutade

att godkänna den utsända dagordningen.

3. Justering

Styrelsen beslutade

att utse Leif Gripestam (M) att jämte mötesordförandejustera protokollet.

4. Anmälningsärenden
a) Protokoll Presidiemöte 2025-02-07
b) Protokoll Styrelsemöte 2025-02-14

Styrelsen beslutade

att godkänna protokollet och lägga det till handlingarna.

5. Nya rådsledamöter
Informerades om nya rådsledamöter enligt utsänt underlag.

Styrelsen beslutade

att godkänna och lägga ärendet till handlingarna.

6. Storregional systemanalys för Stockholm-Mälarregionen — fortsatt arbete samt utvärde
ring av arbetsprocessen
Maria Nimvik Stern och Aviva Blomquist föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Regeringen
beslutade den 20 mars om direktiv till Trafikverket att ta fram förslag till ny nationell plan. Mä
lardalsrådet skickade ett pressmeddelande med reaktion på direktivet den 21 mars. Kansliet ar
betar efter en detaljerad plan kring fortsatt opinionsbildning. Ett riksdagsseminarium planeras i
maj. En uppdaterad nyttoanalys av Systemanalysen tas fram, vars preliminära resultat ska pre
senteras under Mälartinget. En utvärdering av arbetsprocessen 2022-2024 har gjorts och presen
teras i form av ett PM med lärdomar inför kommande processomgång.

Angående utvärdering av arbetsprocessen kommenterades medskick från presidiet kring omfatt
ningen av konsultstöd i arbetet relaterat till kostnader samt i övrigt kompetens och delaktighet
från regionemas tjänstepersoner. Föreslogs tillägg i PM att en diskussion hålls om balansen mel
lan arbete av de samarbetande parterna respektive konsulter inför kommande processomgång.
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Styrelsen beslutade

att godkänna rapport om övergripande planering och opinionsbildning, samt

att uppdra till kansliet att mcd styrelsens medskick arbeta vidare med opinionsbildning
och kommunikation av de gemensamma prioriteringarna i systemanalysen, samt

att godkänna PM Lärdomar från arbetsprocessen 2022-2024 med tillägg under punkt
“Ovrigt” att det inför kommande systcmanalysprocess hålls en diskussion om
balansen mellan vilket arbete som ska göras av de samarbetande parterna själva
respektive konsulter.

7. Arlandasamordnarens delrapport “Satsningar på väg för att stärka Arlanda flygplats
konkurrenskraft — skriftligt inspel
Aviva Blornquist föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Regeringen har utsett Peter Norman
till Arlandasarnordnare för att utreda flygplatsens konkurrenskraft och tillgänglighet, mcd slut-
redovisning 31 maj 2025. Mälardalsrådct har deltagit i hearing den 3 december och lämnat
skriftligt inspel. En hearing om vägfrågan hölls den 24 mars. Styrgruppen i En Bättre Sits har
godkänt ett skriftligt inspel som ska lämnas in senast den 11 april. Det bygger på Systemanalys
för Stockholm-Mälarregionen och tidigare yttranden om Arlanda och stöder samordnarens för
slag om att utveckla E4 Häggvik-Arlanda med ITS-lösningar och kollektivtrafikkörflult.

Ordföranden gav en kort rapport från den senaste hearingen där Mälardaisrådet medverkade
med ett inlägg. Kopplingarna mellan Tvärförbindelse Södertörn och Arlanda diskuterades. No
terades att Arlandasamordnaren har identifierat vissa samband samt att byggstarten för tvärför
bindelsen har skjutits på framtiden. De höga biljettprisema i kombination med stationsavgiften,
lyftes som faktorer som medverkar till att resenärer väljer bilen som färdmedel till Arlanda.

Styrelsen beslutade

att godkänna förslag till skriftligt inspel Synpunkter avseende Arlandasamordningens del-
rapport Väg och inför det fortsatta arbetet.

8. STEM-strategi för Sverige
Jens Carlenfors Linered föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Regeringen presenterade i juli
2023 att en STEM-strategi ska tas fram för hela utbildningssystemet. Mälardaisrådet lämnade i
oktober 2024 en skrivelse om behovet av att lyfta fram samhällsbyggare inom infrastruktursek
torn som en egen kategori samt stärka lärarförsörjningen inom STEM. 1 februari 2025 presente
rade regeringen strategin, där kompetensförsörjning inom infrastruktursektorn ingår som ett eget
avsnitt samt insatser för att stärka lärarförsörjningen. En STEM-delegation har tillsatts för att
samordna insatser mellan myndigheter, utbildningsaktörer och näringsliv. Styrgruppen i En
Bättre Matchning har uppdragit till kansliet att bereda frågan vidare inför nästa möte den 7 maj.

Styrelsen beslutade

att godkänna rapporten.
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9. Lärare inom STEM — ny kartläggning och gemensamma ståndpunkter
Jens Carlenfors Linered föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Mälardalsrådet har kartiagt
lärarbristen inom STEM och identifierat strukturella problem, särskilt i grundskolans årskurs 7-
9 och teknikänmet på gymnasiet. Styrgruppen inom En Bättre Matchning godkände kartlägg
ningen vid mötet den 5 december 2024 och beslutade vid mötet den 6 mars 2025 om gemen
samma ståndpunkter för fortsatt påverkansarbete. Opinionsbildning och påverkansarbete före
slås ske i nära relation till arbetet med bristen på samhällsbyggare

Ordförande tackade för en bra rapport och uppmanande styrelsen att sprida den vidare på hem
maplan.

Diskuterades möjligheten till förstärkt kontakt med Utbildningsdepartementet inom ramen för
påverkansarbetet kring de gemensamma ståndpunkterna från rapporten.

Diskuterades möjligheten till beskrivning av hur nationella satsningar på kompletterande peda
gogisk utbildning (KPU) fördelas i landet.

Styrelsen beslutade

att godkänna kartläggningen och gemensamma ståndpunkter för fortsatt opinionsbildning
och påverkansarbete.

10. Yrkeslärare — ny kartläggning och gemensamma ståndpunkter
Jens Carlenfors Linered föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Mälardalsrådet har kartiagt till
gången till yrkeslärare, och identifierat stora behov inom de större tekniska yrkesprogranimet
samt strukturella utmaningar som låg attraktionskraft. För att möta behovet av 900 nya yrkeslä
rare årligen krävs fler behöriga sökande, bättre genomströmning och en stärkt valideringspro
cess. Styrgruppen i En Bättre Matclming beslutade vid sammanträdet den 6 mars att godkänna
ståndpunkter för fortsatt opinionsbildning, som föreslås ske i nära relation till arbetet med bris
ten på samhällsbyggare.

Tackades för en välskriven rapport.

Styrelsen beslutade

att godkänna kartläggningen och gemensamma ståndpunkter för fortsatt opinionsbildning
och påverkansarbete.

11. Revisionsrapport
Maria Nimvik Stern föredrog ärendet enligt utsänt underlag.

Styrelsen beslutade

att notera informationen och lägga ärendet till handlingarna.
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12. Årsredovisning 2024
Maria Nimvik Stern föredrog ärendet enligt utsänt underlag.

Kommenterades att underskottet i huvudsak relaterar till pensionskostnader som inte kunnat
prognosticeras.

Noterades behovet av en bredare, långsiktig diskussion om medlemsavgifterna som har varit
konstanta i många år.

Styrelsen beslutade dels att föreslå rådsmötet besluta

att fastställa årsredovisningen 2024.

dels besluta

att uppdra till kansliet att förbereda för en diskussion i styrelsen efter sommaren om
föreningens medlemsavgifter.

13. Finansiella mål, årsavgift samt budgetram 2026
Maria Nimvik Stem föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Enligt Mälardalsrådets stadgar ska
årsavgift, budgetram och finansiella mål fastställas årligen. Medlemsavgifterna för ordinarie
medlemmar föreslås oförändrade. Budgetramen för 2026 sätts till 9 900 000 kr, baserad på för-
väntade intäkter från medlemsavgifter och övriga intäkter.

Styrelsen beslutade att föreslå rådsmötet besluta

att fastställa finansiella mål enligt förslag, saint

att fastställa medlemsavgift för 2026 enligt förslag, samt

att fastställa budgetramen för år 2026 till 9 900 000 kronor.

14. Inriktningsmål 2026
Maria Nimvik Stern föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Förslag till Inriktningsmål 2026
inkluderar att området maritim samverkan utgår utifrån tidigare beslut i styrelsen samt ett för
tydligande om samhälisbyggare i transportinfrastruktursektorn.

Styrelsen beslutade att föreslå rådsmötet besluta

att fastställa Inriktningsmålen 2026.

15. Mälartinget 2026 — tidpunkt och värdskap
Maria Nimvik Stern föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Mälartinget och Rådsmötet 2026
planeras att äga rum i Nyköping i Sörmland med värdskap av Nyköpings kommun och Region
Sörmland. Kontakt har tagits med Nyköpings arenor kring lokaler.
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Styrelsen beslutade att föreslå rådsmötet besluta

att Mälartinget och Rådsmötet 2026 hålls den 28-29 maj i Nyköping.

16. Studieresa 2026
Maria Nimvik Stern och Johan Hjelm föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Mälardaisrådets
tolfte internationella studieresa planeras till perioden januari-februari 2026 enligt beslut i styrel
sen. Kansliet har gått vidare med fördjupad kartläggning av Hamburg och Warszawa.

Diskuterades resmålen. Såväl Warszawa som Hamburg bedömdes intressanta. Hamburg bedöm
des ha särskild relevans för Mälardaisrådets verksamhet, bland annat samarbetet inom Metro
polregion Hamburg, kopplingarna till Fehmarn Bält-förbindelsen och samarbetet inom STRING
samt utbildningssystemet.

Styrelsen beslutade

att Hamburg väljs som destination för studieresan, samt

att studieresan hålls den 4-6 februari 2026.

17. Ny rapport: Politisk innovation
Johan Hjelm föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Storregionala samarbeten har blivit allt
vanligare och stärker regional utveckling över administrativa gränser. 2022 tog Mälardalsrådet
fram en rapport om storregionala samarbeten i Norden. En ny gemensam rapport om arbetssätt
och nytta har nu tagits fram tillsammans med Kvarkenrådet och STR1NG Network. Rapporten
planeras att presenteras under ett seminarium i Almedalen onsdagen den 25 juni med represen
tanter fl-ån ovaimänmda tre aktörer.

Tackades för ett bra kunskapsunderlag.

Inom ramen för storregionala samarbeten infonnerades om att Osloregionen, som är en tidigare
samarbetspartner till Mälardalsrådet, har inkommit med en inbjudan till generalsekreteraren att
medverka som talare vid Osloregionens 20-årsjubileum i juni.

Styrelsen beslutade

att godkänna rapporten, samt

att uppdra till kansliet att med styrelsens medskick arbeta vidare med spridning och
opinionsbildning i frågorna.

18. Rapporter
a) Infrastruktur och transporter (En Bättre Sits)
Rapport utsänd. Styrgmppen i EBS har haft återkommande kontakt med Trafikverket och Sund
bybergs stad om de pausade arbetena med Mälarbanan. Trafikverket har informerat om överens
kommelsen och nationella planens projekt 2022-203 3. Godstransportrådet arbetar med urbana
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noder i nya TEN-T-förordningen, uppställningsplatser för tunga fordon och ökad järnvägs
kapacitet för Stockholm-Mälarregionens godsnoder. Möte i Godstransportrådet hölls 4 april.
Den 26 juni arrangeras Korridorsforum, och Mälardaisrådet undersöker möjlig representation.

Kommenterades att mötet i Godstransportrådet var mycket givande och hade ett bra innehåll.

b) Kompetensförsörjning (En Battre Matchning)
Rapport utsänd. Mälardalsrådets nya kompctenskartläggning om transportinfrastruktur tas vidare
för spridning och opinionsbildning under våren. Trafikverkets regeringsuppdrag att utreda och fö
reslå åtgärder för att stärka järnvägens kompetensförsörjning ska presenteras senast den 16 maj.
Trafikverkets utredare medverkade vid styrgruppsmötet i En Bättre Matchning den 6 mars. Mä
lardalsrådet har lämnat in remissvar på regeringens utredning om lärarutbildningar.

c) Mälartinget
Rapport utsänd. Mälartinget hålls den 8-9 maj i Orebro med Orebro kommun och Region Ore
bro som värdar. Finansminister Elisabeth Svantesson (M) och professor Amy Loutfi är bekräf
tade talare. Programmet innehåller även en interaktiv del, “Mälarlabbet”, där olika aktörer pre
senterar sitt arbete däribland Oslo-Sthlm 2.55, Railcenter Hallsberg, Sä-kerhetsstråket, Testbäd
den limoMera och Mälardalstrafik. Den 9 maj erbjuds fyra studiebesök som värdarna tagit fram.
Drygt 350 personer har anmält sig dagens datum.

d) Almedaisveckan
Rapport utsänd. Almedaisveckan 2025 hålls i Visby den 23-27 juni, där partierna delar dagar.
Mälardaisrådet och Mälardalens universitet planerar att arrangera en aktivitet i Almedalen den
26 juni med fokus på kompetensförsörjning och infrastruktur. Seminariet hålls kl. 16:00—16:45,
följt av ett storregionalt mingel kl. 17:00—18:45. Bland deltagarna finns Jens Sjöström (S) och
Rarni Yones, Trafikverket, och Helena Jerregård, Mälardalens universitet.

Styrelsen beslutade

att godkänna rapporterna.

19. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

20. Mötets avslutande

Ordförande förklarade mötet avslutat.

Vid protokollet
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